UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
   SỞ CÔNG THƯƠNG

      Số:          /SCT-TM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Phước, ngày         tháng          năm 2021

V/v  triển  khai  ứng  dụng  công
nghệ  số  vào  công  tác  phòng
chống dịch bệnh Covid 19

               Kính gửi:
- Phòng Kinh tế, Kinh tế Hạ tầng các huyện, thị, thành phố;
-  Các  đơn vị  quản lý,  kinh doanh siêu thị,  Trung tâm
thương mại, cửa hàng tiện lợi;
- Các doanh nghiệp phân phối, bán lẻ hàng hóa trên địa
bàn tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 01/7/2021 của UBND tỉnh về
việc tăng cường triển khai ứng dụng công nghệ số vào công tác phòng chống
dịch bệnh Covid -19 trên địa bàn tỉnh.

Để triển khai có hiệu quả các biện pháp cấp bách trong phòng, chống dịch
bệnh Covid -19, Sở Công Thương đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt các
nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế, Kinh tế Hạ tầng

- Tham mưu UBND các huyện, thị, thành phố thành lập các điểm kiểm dịch
tại các chợ trên địa bàn, nhằm kiểm soát chặt chẽ việc khách ra vào, chấp hành
thực hiện các quy định phòng chống dịch tại chợ;

- Triển khai ứng dụng quét mã QR tại các chợ và thông tin đến người dân
khi đến mua sắm tại chợ nên sử dụng Smartphone có cài đặt ứng dụng Bluezone
để thực hiện khai báo y tế điện tử qua việc quét mã QR khi vào chợ.

2. Các đơn vị quản lý, kinh doanh siêu thị, Trung tâm thương mại,
các doanh nghiệp phân phối, bán lẻ hàng hóa trên địa bàn tỉnh

- Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng,
chống dịch bệnh; triển khai đăng ký thiết lập “điểm kiểm dịch” để quản lý và
thực hiện nghiêm công tác kiểm soát khách hàng ra vào bằng cách quét mã QR;
mọi khách hàng khi đến mua sắm tại siêu thị, Trung tâm thương mại, cửa hàng
tiện lợi phải sử dụng ứng dụng Bluezone và thực hiện khai báo y tế điện tử.

- Đẩy mạnh bán hàng qua kênh thương mại điện tử; kịp thời đáp ứng nhu
cầu mua sắm trực tuyến ngày càng tăng cao của người tiêu dùng, hạn chế việc
mua sắm, tập trung nơi đông người, góp phần giảm thiểu nguy cơ lây lan dịch
bệnh do tiếp xúc trực tiếp.

- Chủ động phối hợp với các công ty cung cấp dịch vụ giao nhận, vận
chuyển phục vụ hoạt động thương mại điện tử: Xây dựng phương án trong công

tác kiểm soát và phòng tránh dịch bệnh cho nhân viên giao hàng; đảm bảo lực
lượng, phương tiện vận chuyển hàng hóa luôn sẵn sàng phục vụ, đáp ứng tối đa
nhu cầu mua sắm trực tuyến của người tiêu dùng; luôn xử lý sát khuẩn tại nơi
làm việc, hạn chế, tiếp xúc gần với khách hàng trong quá trình giao hàng; sản
phẩm hàng hóa khi giao cho khách hàng phải đảm bảo vệ sinh dịch tễ theo
hướng dẫn của Bộ Y tế.

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/cáo);
- GĐ, PGĐ Sở;
- UBND các huyện, thị xã, TP;
- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:46:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Dũng  <nguyenquocdung.sct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:49:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:49:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:49:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:49:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!